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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Lovudvalget 

       

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at det 

grønlandske flag hejses i alle internationale lufthavne i Grønland. 

Fremsat af medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut, formand 

Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Karen-Marie Kyed Frederiksen, Demokraatit  

Medlem af Inatsisartut Bo Martinsen, Demokraatit 

Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 6. maj 2026 under FM2026 gennemgået forslaget. 
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Forslagets indhold og formål 

Forslaget har til formål at sikre, at Erfalasorput anvendes ved alle internationale lufthavne i 

Grønland. Ved forslagets vedtagelse, vil Naalakkersuisut blive pålagt at sikre dette.  

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var stor opbakning til forslaget under førstebehandlingen, idet samtlige partier samt 

Naalakkersuisut støttede forslaget.  

 

Det blev dog drøftet, hvorvidt rækkevidden af forslaget burde blive udvidet således, at det ikke 

kun gælder lufthavne, men også f.eks. havne.  

 

Inuit Ataqatigiit fremkom med følgende ændringsforslag:  

 

”Et forslag til inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at sikre, at det 

grønlandske flag hejses ved alle indgange til Grønland, herunder lufthavne og 

havne, som anvendes til international trafik.” 

 

På denne baggrund blev forslaget henvist til udvalget.  

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.  

 

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse hermed angiver de økonomiske 

konsekvenser ved forslagets realisering således, at de vurderes til at være begrænsede.  

 

Udvalgets bemærkninger til forslaget   

Udvalget noterer sig forslagets store opbakning.  

 

Udvalget bemærker ligeledes den store opmærksomhed og anvendelse vores flag har fået under 

forløbet med udenrigspolitiske situation for vores land. Ikke kun her i landet, men også 

internationalt.  

 

Udvalget har på den baggrund drøftet det oprindelige forslag sammenholdt med Inuit 

Ataqatigiits foreslåede udvidelse af anvendelsesgrundlaget i deres ændringsforslag.  

 

Udvalgets indstillinger 

• Et enigt udvalg fremkommer med følgende ændringsforslag, som udvalget indstiller til 

vedtagelse: 
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”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at 

Erfalasorput som Grønlands nationale flag hejses ved alle internationale lufthavne, 

havne og øvrige offentlige adgangspunkter til Grønland, som anvendes til 

international trafik, samt at Naalakkersuisut arbejder for, at grønlandske nationale 

symboler synliggøres ved offentlige og statslige anlæg på grønlandsk territorium.”  
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget 

overgive forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aqqalu C. Jerimiassen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuno Fencker 

Næstformand 

 

 

 

Karen-Marie Kyed 

Frederiksen 

   

 

 

 

 

 

 

Bo Martinsen 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Rosing 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


